
UCHWAŁA NR VI/48/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości opłaty za pobyt w żłobku oraz maksymalnej opłaty 
za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim prowadzonym przez Gminę 

Miejską Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 6091)) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 3382)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Aleksandrów Kujawski 
w wysokości 1.500 zł miesięcznie. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 11 zł dziennie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIX/381/22 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 26 maja 
2022 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w żłobku oraz maksymalnej opłaty 
za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim prowadzonym przez Gminę Miejską 
Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 listopada 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiana ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2024 r. poz. 721 
2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 743 i 858 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7065C8E-4CFE-4790-A0B3-D417C822260C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2024 poz. 338) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.  
W związku z powyższym niniejsza uchwała zakłada podwyższenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
prowadzonym przez Gminę Aleksandrów Kujawski w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie oraz 
wprowadzenie maksymalnej opłaty za wyżywienie w wysokości 11,00 zł za całodzienne wyżywienie 
dziecka. 
Zaproponowaną opłatę za pobyt dziecka w żłobku ustalono w efekcie analizy sytuacji 
żłobka w zakresie liczby dzieci, godzin otwarcia, oraz planowanych kosztów funkcjonowania żłobka według 
budżetu na rok 2024, na które wpływ mają rosnące ceny towarów i usług, rosnące koszty energii (inflacja) 
oraz znaczny wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
Uchwała określa również maksymalną wysokość stawki żywieniowej w kwocie 11,00 zł za 
całodzienne wyżywienie jednego dziecka. Szczegółowe zasady naliczania opłat za wyżywienie 
dziecka w żłobku wnoszonych przez rodziców oraz ich proporcjonalnego odliczania reguluje Statut Żłobka. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7065C8E-4CFE-4790-A0B3-D417C822260C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/48/24 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 11 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


